

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **K/S Stockport, UK**

**c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 10 11 46 24**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den



**Kurt Petersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Stockport, UK c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 10 11 46 24 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Kaa Andersen, Formand Kurt Petersen Henrik Stagetorn
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Stockport, UK
<b>Administrator</b>	I/S EjendomsInvest
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5,25% er dagsværdien for ejendommen 53,0 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med ca. 2,3 mio. kr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.451 t.kr. mod 2.902 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.443 t.kr. mod 2.813 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.451.034</b>	<b>2.902.243</b>
2 Andre finansielle indtægter	1.382.245	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.560.960</u>	<u>-1.841.425</u>
<b>Ordinært resultat</b>	<b>2.272.319</b>	<b>1.060.818</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-8.715.070</u>	<u>1.752.257</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-6.442.751</u></b>	<b><u>2.813.075</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.813.075
Disponeret fra overført resultat	<u>-6.442.751</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-6.442.751</u></b>	<b><u>2.813.075</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>52.967.520</u>	<u>61.682.590</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.967.520</u>	<u>61.682.590</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>52.967.520</u></b>	<b><u>61.682.590</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender, renteswap	1.103.483	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>7.747</u>	<u>4.522</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.111.230</u>	<u>4.522</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.019.794</u>	<u>760.543</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.131.024</u></b>	<b><u>765.065</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.098.544</u></b>	<b><u>62.447.655</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Kontant andel af stamkapitalen	27.262.756	25.454.248
5	Overført resultat	-7.399.084	-5.266.743
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>19.863.672</b></u>	<u><b>20.187.505</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til kreditinstitutter	30.355.526	36.801.002
7	Gældsbreve	1.470.381	1.400.363
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	122.665	108.376
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.948.572</u>	<u>38.309.741</u>
	Gældsforpligtelser	2.431.000	2.831.000
	Kortfristet gæld til pengeinstitutter	461.685	514.762
	Leverandører af varer og tjenesteydelser (kortf.)	74.131	219.663
	Anden gæld	84.314	111.120
	Periodeafgrænsningsposter	235.170	273.864
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.286.300</u>	<u>3.950.409</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>35.234.872</b></u>	<u><b>42.260.150</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>55.098.544</b></u>	<u><b>62.447.655</b></u>
1	Usikkerhed om going concern		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

**Noter**

---

**1. Usikkerhed om going concern**

Ejendommen har 1 lejer med lang lejekontrakt. Selskabets likviditet er under pres som følge af store afdrag til kreditinstitutter, som kræver investorindbetalinger.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, debitorer	4.118	0
Valutakursdifferencer	570.911	0
Kursgevinster på lån	<u>807.216</u>	<u>0</u>
	<u><b>1.382.245</b></u>	<u><b>0</b></u>

**Noter****3. Investeringsejendomme**

Kostpris 1. januar 2016	99.074.751	99.074.752
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>99.074.751</b>	<b>99.074.752</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-37.392.161	-41.033.252
Omregning til valutakurs 31. december 2016	-8.715.070	3.641.090
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>-46.107.231</b>	<b>-37.392.162</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>52.967.520</b>	<b>61.682.590</b>
<b>Ejendomsværdi GBP</b>	<b>6.100.000</b>	<b>6.100.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige inden for ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	5,25%
---------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.778 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 19.864 t.kr. til 17.086 t.kr.

**4. Kontant andel af stamkapitalen**

Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2016	25.454.248	25.454.248
Årets investorindbetalinger	1.808.508	0
	<b>27.262.756</b>	<b>25.454.248</b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-5.266.743	-8.079.818
Årets overførte overskud eller underskud	-6.442.751	2.813.075
Værdiregulering renteswap	4.310.410	0
	<u>-7.399.084</u>	<u>-5.266.743</u>
100 kommanditanparter á DKK 655.000	<u>65.500.000</u>	<u>65.500.000</u>
	<u>65.500.000</u>	<u>65.500.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>198.637</u>	<u>201.875</u>
<b>6. Gæld til kreditinstitutter</b>		
Gæld til kreditinstitutter i alt	32.786.526	39.632.002
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.431.000	-2.831.000
	<u>30.355.526</u>	<u>36.801.002</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>26.777.035</u>	<u>35.255.781</u>
<b>7. Gældsbreve</b>		
Gældsbreve i alt	<u>1.470.381</u>	<u>1.400.363</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.470.381</u>	<u>1.400.363</u>
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>122.665</u>	<u>108.376</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>122.665</u>	<u>108.373</u>

## **Noter**

---

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 32.786 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 52.968 t.kr.

### **10. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2017.
